РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

от 20.05.2021 №031-06-358/21

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска
от 10 апреля 2012 года № 031-06-641/12 «Об утверждении Порядка перевода
жилых помещений в нежилые, нежилых помещений в жилые, находящихся в
муниципальной собственности города Иркутска»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с
действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь
статьями 16, 35, 37, 50, 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 25 мая 2020 года
№ 156-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
статьями 11, 37, 38, 42, 52 Устава города Иркутска, администрация города
Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 10 апреля 2012 года № 031-06-641/12 «Об утверждении Порядка перевода
жилых помещений в нежилые, нежилых помещений в жилые, находящихся в
муниципальной собственности города Иркутска» с последними изменениями,
внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 25 сентября 2019 года № 031-06-747/9, следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка перевода жилых помещений в нежилые,

нежилых помещений в жилые , находящихся в муниципальной
собственности городского округа муниципального образования город
Иркутск»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

 2

«1. Утвердить Порядок перевода жилых помещений в нежилые,
нежилых помещений в жилые , находящихся в муниципальной
собственности городского округа муниципального образования город Иркутск
(прилагается).»;

3) в Приложении № 1:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок перевода жилых помещений в нежилые, нежилых

помещений в жилые, находящихся в муниципальной собственности
городского округа муниципального образования город Иркутск»;

б) подпункт 3 пункта 1.4 раздела I изложить в следующей редакции:
«3) переводимое помещение используется собственником данного

помещения или иным гражданином в качестве места постоянного
проживания;»;

в) подпункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. В случае, если для обеспечения использования переводимого

помещения в качестве жилого или нежилого помещения требуются его
переустройство и (или) перепланировка, проект постановления согласовывается
с отделом архитектуры и дизайна департамента архитектуры и
градостроительства комитета по градостроительной политике администрации
города Иркутска, отделом выдачи разрешительной документации департамента
реализации градостроительной деятельности комитета по градостроительной
политике администрации города Иркутска.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 10 апреля 2012 года
№ 031-06-641/12 «Об утверждении Порядка перевода жилых помещений в
нежилые, нежилых помещений в жилые, находящихся в муниципальной
собственности города Иркутска» информационную справку о внесенных
настоящим Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителей мэра - председателей комитетов по управлению округами
администрации города Иркутска.

 3

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е